Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO VI Nº 032 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 PAG - 00

SUMÁRIO

Convocação Assinatura Ata Registro de Preço....................01

Decreto.....................................................................................01

Extrato de Contrato da Câmara Municipal.........................02

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE RE-

GISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, através da PREFEITURA

MUNICIPAL, CONVOCA a empresa AGRESTE COMERCIO

DE PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME, inscrita no CNPJ sob o

nº 15.811.210/0001-37, para, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis

a contar do recebimento da presente convocação, celebrar, por

intermédio de representante legal, a Ata de Registro de Preços,

decorrente da licitação na modalidade Pregão, na forma Presenci-

al, sob o n° 057/2017. Cumpre-nos informar que a desatenção

injustificada a esta convocação acarretará nas sanções previstas

no Edital do Pregão nº. 057/2017, na Lei nº 10.520/2002, Lei nº

8.666/93, e demais legislações pertinentes. Sendo o que de mo-

mento se nos apresenta, subscrevemos - nos com apreço. PE-

DREIRAS - MA, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2018. MUNICÍ-

PIO DE PEDREIRAS/MA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS PAULO HENRIQUE DA SILVA SECRETÁ-

RIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL POR-

TARIA: 010/2017-GPM

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE RE-

GISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, através da PREFEITURA

MUNICIPAL, CONVOCA a empresa R. D. N. COMERCIO

VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ

sob o nº 17.368.832/0001-03, para, no prazo de até 05 (cinco)

dias úteis a contar do recebimento da presente convocação, cele-

brar, por intermédio de representante legal, a Ata de Registro de

Preços, decorrente da licitação na modalidade Pregão, na forma

Presencial, sob o n° 057/2017. Cumpre-nos informar que a desa-

tenção injustificada a esta convocação acarretará nas sanções

previstas no Edital do Pregão nº. 057/2017, na Lei nº

10.520/2002, Lei nº 8.666/93, e demais legislações pertinentes.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemos - nos

com apreço. PEDREIRAS - MA, EM 16 DE FEVEREIRO DE

2018. MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDREIRAS PAULO HENRIQUE DA

SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO GERAL PORTARIA: 010/2017-GPM.

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2018, DE 19 DE FEVE-

REIRO DE 2018. DECRETA LUTO OFICIAL PELO FALE-

CIMENTO DO SENHOR JOSSIVAL SOUSA SATURNINO,

VEREADOR EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE PEDREI-

RAS-MA. O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, notadamente ao

disposto junto ao art. 65, inciso VI, da Lei Orgânica do Municí-

pio, CONSIDERANDO o falecimento do vereador em exercício

deste município, Senhor Jossival Sousa Saturnino; CONSIDE-

RANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade pedrei-

rense no decorrer de sua vida como cidadão, vereador e homem

público; CONSIDERANDO o consternamento geral da comuni-

dade pedreirense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade

que emerge pela perda de um cidadão exemplar, respeitável líder

político e de ilibado espírito público; CONSIDERANDO, final-

mente, que é dever do Poder Público Municipal render justas

homenagens àqueles que com o seu trabalho, exemplo e dedica-

ção, contribuíram para o bem-estar da coletividade, DECRETA:

Art. 1º - Luto oficial por 03 (três) dias no município de Pedreiras-

MA, contados desta data, pelo falecimento do Senhor Jossival

Sousa Saturnino, que, em vida, prestou inestimáveis serviços à

municipalidade, tendo exercido por duas vezes o cargo de verea-

dor neste município. § 1º – Amanhã, 20 de fevereiro de 2018,

também será decretado ponto facultativo no âmbito do Poder

Público Municipal. § 2º - Durante o período de luto oficial de-

terminado por este Decreto, as bandeiras ficarão a meio mastro.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS-

MA, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2018. ANTONIO FRANÇA

DE SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2018: DISPENSA DE-

LICITAÇÃO Nº 003/2018. OBJETO: A contratação de empresa

para o fornecimento de materiais de limpeza diversos para aten-

der as necessidades da câmara municipal de Pedreiras-MA, em

favor de ALINÇA SATURNINO LTDA- EPP VALOR GLO-

BAL: R$ 5.165,99 (99 (Cinco mil e cento e sessenta e cinco reais

e noventa e nove centavos). Pedreiras - MA, Valor Total: R$

5.165,99 (99 (Cinco mil e cento e sessenta e cinco reais e noventa

ANO VI  Nº 032 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 19  DE FEVEREIRO DE 2018 PAG -

00

e nove centavos) VIGÊNCIA: até 31/01/2018, as despesas corre-

rão por conta da seguinte rubrica orçamentária: Uni. Orçamentá-

ria: 01.01 – Câmara Municipal; Função 01: Legislativa Subsun-

ção: 031 – Ação Legislativa Programa: 0002 – Programa de

Adm. Legislativo; Proj./Atividade: 2.001 – Manutenção das Ati-

vidades Administrativas; Natureza da Desp: 3.3.90.30.00 – Mate-

rial de Consumo Pedreiras - MA, 31 de janeiro de 2018. Bruno

Curvina Rodrigues Cruz – Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2018: DISPENSA DE-

LICITAÇÃO Nº 002/2018. OBJETO: A contratação de empresa

para o fornecimento de material de expediente e consumo diver-

sos para atender as necessidades da câmara municipal de Pedrei-

ras-MA, em favor ALINÇA SATURNINO LTDA-EPP

,SNPJ:25.193.242/0001-70 Representante Sr. Maria das Graças

leite Saturnino, RG:23355494-7 CPF:452.555.203-49 Residente

na Rua Miguel Ata Nº468, centro , Pedreiras – MA, Valor Total:

R$ 5.042,00 (Cinco mil e quarenta e dois reais) VIGÊNCIA: até

31/01/2018, as despesas correrão por conta da seguinte rubrica

orçamentária: Uni. Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal;

Função 01: Legislativa Subsunção: 031 – Ação Legislativa Pro-

grama: 0002 – Programa de Adm. Legislativo; Proj./Atividade:

2.001 – Manutenção das Atividades Administrativas; Natureza da

Desp: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Pedreiras - MA, 31 de

janeiro de 2018. Bruno Curvina Rodrigues Cruz – Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2018: DISPENSA DE-

LICITAÇÃO Nº 004/2018. OBJETO: A contratação de empresa

para o fornecimento de Gêneros alimentícios diversos, frutas,

verduras, carnes e outros para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Pedreiras-MA, em favor ALINÇA SATURNINO

LTDA-EPP ,SNPJ:25.193.242/0001-70 Representante Sr. Maria

das Graças leite Saturnino, RG:23355494-7 CPF:452.555.203-49

Residente na Rua Miguel Ata Nº468, centro , Pedreiras – MA,

Valor Total: R$ 5.095,00 (Cinco mil e noventa e cinco reais)

VIGÊNCIA: até 31/01/2018, as despesas correrão por conta da

seguinte rubrica orçamentária: Uni. Orçamentária: 01.01 – Câma-

ra Municipal; Função 01: Legislativa Subsunção: 031 – Ação

Legislativa Programa: 0002 – Programa de Adm. Legislativo;

Proj./Atividade: 2.001 – Manutenção das Atividades Administra-

tivas; Natureza da Desp: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Pedreiras - MA, 31 de janeiro de 2018. Bruno Curvina Rodrigues

Cruz – Presidente.

PEDREIRAS-MA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018.